
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

- LL.PP. 

N. 3 DEL 17/01/2013 

 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE 

ANNO 2013 - ASSITECA           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - LL.PP. N. 3 DEL 17/01/2013 

 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2013 - 

ASSITECA           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      

Ritenuto provvedere al saldo delle spese assicurative scadute in data 31/12/2012; 
 

Vista la propria determinazione n.10 del 09/02/2010 con la quale veniva affidato l’incarico del 
servizio di brokeraggio assicurativo fino al 31.12.2012 alla Ditta Assirein S.p.a. di Torino  ora 
Assiteca B.A. S.p.a.; 
 
Vista la propria determinazione n.117 del 17/12/2012 con la quale si incaricavano le varie agenzie 
di assicurazione per le polizze scadute e si provvedeva ad impegnare la somma necessaria per 
l’anno 2013; 
 
Dato atto che per la polizza R.C. patrimoniale è necessario provvedere all’adeguamento del 
premio inserendo n.3 assessori anziché 2 e pertanto è necessario adeguare l’impegno di spesa 
precedentemente assunto portandolo ad un totale di € 14.315,67; 
 
Ritenuto necessario liquidare le somme richieste per il pagamento dei premi annui delle polizze 
comunali; 
 
Visti gli estratti conto datati 27/12/2012 presentatici dalla Assiteca S.p.a. per un totale 
complessivo di €14.315,67;  
 
Accertata la regolarità, la congruità dei prezzi, l’avvenuta fornitura dei servizi, la regolarità del 
procedimento seguito, nonché il rispetto dei criteri e delle modalità di scelta del contraente, così 
come attestato dal Responsabile del procedimento nel sottoriportato visto di conformità; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come 
modificato dagli art.6 e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari 
 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto l’art.1 comma 381 della legge di stabilità n.228 del 24/12/2012 nel quale è prevista la 
proroga al 30/06/2013 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
 

Visto il c.2 dell'art.163 del D.L. 18/08/2000 n.267, il quale afferma che nella gestione provvisoria è 
consentito provvedere al pagamento delle obbligazioni già assunte e delle obbligazioni di legge 
per evitare che siano arrecati danni patrimoniali all'ente; 
 
Vista l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Leg. 18-08-2000, n.267; 
 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
1) Di autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al pagamento della somma complessiva di 

€14.315,67 a favore della Assiteca S.p.a. avente sede a Torino in via XX settembre n.54 la 
quale ha anticipato per nostro conto tale somma alle varie agenzie assicuratrici; 

 
2) Di imputare all’intervento 1.01.02.03 (cap.1044 ad oggetto “Spese per assicurazioni”) del 

redigendo bilancio di previsione 2013 la somma di € 14.315,67 relativa ai seguenti premi 
assicurativi: 
 

 

RAMO COMPAGNIA  
SCADENZA 

CONTRATTO 
SCADENZA RATA  PREMIO 

INC.-EXTENDED 
RO/RI 

REALE MUTUA  31/12/2015 31/12/2012 1.341,00 

FURTO- RAPINA REALE MUTUA  31/12/2015 31/12/2012 612,50 

INFORTUNI 
CUMULATIVA 

REALE MUTUA  31/12/2015 31/12/2012 526,00 

ELETTRONICA REALE MUTUA  31/12/2015 31/12/2012 395,01 

RCTO REALE MUTUA 31/12/2017 31/12/2012 3.000,00 

R.C.PATRIMONIALE ASSIGECO 31/12/2017 31/12/2012 4.394,00 

TUTELA LEGALE DAS 31/12/2017 31/12/2012 1.900,00 

AUTO GUASTI 
ACCIDENTALI 

UNIPOL 31/12/2017 31/12/2012 1.500,00 

R.C.A./A.R.D. UNIPOL 31/12/2013 31/12/2012 647,16 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

   14.315,67 

 
3) Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto 

corrente comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 
e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di 
pagamento è il seguente: Z0807C8146. 

 

Visto: 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Giovanni Dr. LOMBARDI 

 

 Per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Giovanni Dr. LOMBARDI F.to Monica rag. GIACHINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

 

Quincinetto, li 21/01/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 23 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

***** 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

Dal 21/01/2013 

 

 

Quincinetto, lì 21/01/2013 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 


